ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 1252/21 RB, DE 11 DE MARÇO DE 2021

Autoria: Ver. Roberta Brito.

Ao Senhor
ACINEMAR GONÇALVES COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr.
GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, sugerindo para que realize um estudo sobre a
viabilidade de se estabelecer um convênio com entidade especializada no atendimento de crianças
com autismo, bem como pais, escola e professores, a fim de desenvolver no Município Projetos que
visem propiciar melhores condições para a inclusão de crianças portadoras de autismo.

Câmara Municipal de Formosa, 11 de Março de 2021.

┌

Vereadora

JUSTIFICATIVA

         Esta Indicação visa propor um estudo de viabilidade para que se realize um convênio entre o Poder
Público Municipal e Entidades Especializadas no tratamento de crianças com autismo, a fim de
possibilitar condições para amenizar os impactos do autismo nas famílias e contribuir para o avanço no
atendimento de crianças com necessidades especiais.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br robertabrito@camaraformosa.go.gov.br [1]

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:robertabrito@camaraformosa.go.gov.br

		2021-03-05T16:19:23-0300
	Brasil
	ROBERTA BRITO SCHWERZ FUNGHETTO
	Assinador Serpro